Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA

CONVITE DE PREÇOS N.° 49/2018 - PROCESSO Nº 24009/2018

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 14h00min, reuniram-se na Sala de
Licitações os membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para
procederem a abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas, apresentados pelos licitantes para o
Convite supracitado, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto Executivo de
pavimentação e drenagem do prolongamento da Av. trabalhador São Carlense, no Município de São Carlos.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes, a Comissão decidiu convocar os

interessados para esta sessão pública, onde serão abertos os envelopes de proposta das licitantes Engefig e Silva
Leme, remanescentes habilitadas nesta licitação.

Abertos os envelopes, toda documentação existente nestes foi rubricada pelos presentes e depois de

avaliada, foram extraídos os seguintes valores propostos para esta licitação:

Silva Leme – R$ 87.200,00
Engefig – R$ 106.000,00

Estando as propostas conforme e o valor apresentado compatível com o previsto no Processo

Administrativo, a Comissão declara a empresa Silva Leme VENCEDORA desta licitação.

Aberta a palavra, não houve manifestações dos presentes.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo

identificados da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais
presentes e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados.

Roberto C. Rossato  Hícaro Leandro Alonso  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente   Membro    Membro

Paulo Silva Leme
Silva Leme